- Mihi Arpinum ..... est (*Cicero, Epistulae ad Familiares*). [eo]
- Quid ..... est? Qui deus ..... est? Cuius hominis fides ..... est?  
(*Cicero, Pro Quinctio*). [ago] [appello] [imploro]
- Hoc quidem in hac aetate minime ..... est (*Cicero, Pro Caelio*). [reprendo]
- ..... , ..... , ..... sunt omnia, causa non solum ..... , sed etiam graviter copioseque ..... est (*Cicero, Divinatio in Q. Caecilium*). [dico] [demonstro] [explico] [expono] [ago]
- Siciliae civitates multae sunt, iudices, ornatae atque honestae, ex quibus in primis ..... est civitas Halaesina (*Cicero, In Verrem*). [numero]

d/ Repeat the process but with the participle in the accusative case:

- Quem ergo ad finem putas ..... illam aetatem fuisse? (Cicero, *Pro Caelio*). [custodio]
- Caesar non ..... esse sibi statuit (Caesar, *De Bello Gallico*). [exspecto]
- Rei frumentariae ..... esse existimavit (Caesar, *De Bello Gallico*). [prospicio]

e/ Translate these sentences using the passive periphrastic:

- Now I must go home.
- .....

- Citizens must praise that author.
- .....

- Students must read this book.
- .....

- I think that Claudia must write this letter.
- .....

- They think that Caesar must receive this senator.
- .....

- One should go to Rome.
- .....

### 3. The supine

[152]

a/ Complete these sentences by adding the supine in -um of the given verb:

- Non mea culpa saepe ad vos ..... mitto, patres conscripti (Sallust, *Bellum Iugurthinum*). [oro]
- Aedui legatos ad Caesarem mittunt ..... auxilium (Caesar, *De Bello Gallico*). [rogo]
- Deinde, ut ..... discessimus, me et de via fessum, et qui ad multam noctem vigilassem, artior quam solebat somnus complexus est (Cicero, *De Republica*). [cubo]

b/ Complete these sentences by adding the supine in -u of the given verb:

- Hoc facile ..... fuit (Cicero, *Pro Tullio*). [facio]
- Sed plebes incredibile ..... est quam intenta fuerit (Sallust, *Bellum Iugurthinum*). [memoro]

- Incredibile ..... est, iudices (Cicero, *In Verrem*). [dico]
- Ego, si hoc optimum ..... iudicare, patres conscripti, Catilinam morte multari, unius usuram horae gladiatori isti ad vivendum non dedissem (Cicero, *In Catilinam*). [facio]
- O rem cum ..... crudelem tum ..... nefariam! (Cicero, *Pro Plancio*). [audio] [video]

c/ Decide whether the missing element is the supine in -um or in -u of the given verb and write it:

- Omnia praeteribo quae mihi turpia ..... videbuntur (Cicero, *In Verrem*). [dico]
- Illud vero taeterimum est non modo ..... sed etiam ..... (Cicero, *Philippicae*). [aspicio] [audio]
- Perfacile ..... esse illis probat conata efficere (Caesar, *De Bello Gallico*). [facio]
- ..... longius progressi erant (Caesar, *Bellum Civile*). [pabulor]
- Forsitan hoc quod dicturus sum mirabile ..... esse videatur (Cicero, *In Pisonem*). [audio]
- Bello Helvetiorum confecto totius fere Galliae legati principes civitatum ad Caesarem ..... convenerunt (Caesar, *De Bello Gallico*). [gratulor]
- Postridie homines mane in contionem conveniunt; quaerunt quid optimum ..... sit (Cicero, *In Verrem*). [facio]